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La Parola di Dio Calendario della Settimana
Domenica 4 Marzo 2018 Domenica 4 S. Casimiro
. Lunedi 5 S. Teofilo; S. Adriano di Cesarea; S. Virgilio

Prima Lettura Es 20,1-17 Martedi 6 S. Vittorino; S. Coletta Boylet; S. Marciano

Salmo Respons.  Sal 18 Mercoledi 7 Ss. Perpetua e Felicita; S. Gaudioso

Seconda Lettura  1Cor 1,22-25 Giovedi 8 S. Giovanni di Dio; S. Ponzio; S. Provino

Vangelo Gv 2,13-25 Venerdi 9 S. Francesca Romana; S. Caterina da Bologna

Sabato 10 S. Vittore; S. Simplicio
Cari fratelli e sorelle, il Vangelo di questa terza domenica di Quaresima riferisce - nella redazione di san Giovanni - il celebre episodio di Gesu che

scaccia dal tempio di Gerusalemme i venditori di animali e i cambiamonete (cfr Gv 2,13-25). Il fatto, riportato da tutti gli Evangelisti, avvenne in
prossimita della festa di Pasqua e desto grande impressione sia nella folla, sia nei discepoli. Come dobbiamo interpretare questo gesto di Gesu?
Anzitutto va notato che esso non provoco alcuna repressione dei tutori dell’ordine pubblico, perché fu visto come una tipica azione profetica: i
profeti infatti, a nome di Dio, denunciavano spesso abusi, e lo facevano a volte con gesti simbolici. Il problema, semmai, era la loro autorita. Ecco
perché i Giudei chiesero a Gesu: “Quale segno ci mostri per fare queste cose?” (Gv 2,18), dimostraci che agisci veramente a nome di Dio... Ascoltiamo
allora le parole che Gesu disse compiendo quel gesto: “Portate via queste cose e non fate della casa del Padre mio un mercato!”. E i discepoli allora si
ricordarono che sta scritto in un Salmo: “Mi divora lo zelo per la tua casa” (69,10). Questo salmo & un’invocazione di aiuto in una situazione di
estremo pericolo a causa dell’odio dei nemici: la situazione che Gesu vivra nella sua passione. Lo zelo per il Padre e per la sua casa lo portera fino
alla croce: il suo ¢ lo zelo dell’amore che paga di persona, non quello che vorrebbe servire Dio mediante la violenza. Infatti il “segno” che Gesu dara
come prova della sua autorita sara proprio la sua morte e risurrezione. “Distruggete questo tempio - disse - e in tre giorni lo faro risorgere”. E san
Giovanni annota: “Egli parlava del tempio del suo corpo” (Gv 2,20-21). Con la Pasqua di Gesu inizia un nuovo culto, il culto dell’amore, e un nuovo
tempio che ¢ Lui stesso, Cristo risorto, mediante il quale ogni credente pud adorare Dio Padre “in spirito e verita” (Gv 4,23).

(dall’Angelus di Benedetto XVI, del 11-03-2012).

Rubrica: Christifideles laici

I fedeli laici e l'indole secolare: Per cogliere in modo completo, adeguato e specifico la condizione ecclesiale del fedele laico e
necessario approfondire la portata teologica dell'indole secolare alla luce del disegno salvifico di Dio e del mistero della Chiesa.
Come diceva Paolo VI, la Chiesa «ha un'autentica dimensione secolare, inerente alla sua intima natura e missione, la cui radice
affonda nel mistero del Verbo Incarnato, e che ¢ realizzata in forme diverse per i suoi membri». La Chiesa, infatti, vive nel mondo
anche se non e del mondo (cf.Gv 17, 16) ed € mandata a continuare |'opera redentrice di Gesu Cristo, la quale «<mentre per natura sua
ha come fine la salvezza degli uomini, abbraccia pure la instaurazione di tutto l'ordine temporale». Certamente tutti i membri della
Chiesa sono partecipi della sua dimensione secolare; ma lo sono in forme diverse. In particolare la partecipazione dei fedeli laici ha
una sua modalita di attuazione e di funzione che, secondo il Concilio, € loro «propria e peculiare»: tale modalita viene designata con
['espressione «indole secolare». (dalla Esortazione Apostolica Pastorale di Giovanni Paolo II: Christifideles Laicin.15).

AVVISI

Visita e benedizione delle famiglie in Tempo di Quaresima. Nelle scorse settimane abbiamo iniziato, con l'aiuto dei sacerdoti studenti, la visita e
la benedizione delle famiglie di Fonte Nuova.Tempo permettendo continueremo in tutta la citta. Sono ben venuti volontari che accompagnino i
sacerdoti presso le famiglie.

Campo Estivo Parrocchiale, dal 01 al 08 Luglio 2018. ***NUOVA DATA*** Pensione completa presso il Centro Eucaristico “Sacro Cuore” in Cariati
(Cosenza). Costo a persona con camera doppia o tripla € di €250,00,e i posti disponibili sono 20. Finalita del campo € di riposo, di formazione e di
spiritualita. L'ambiente spartano, a due passi dal mare, richiede spirito di adattamento. Per informazioni e l'iscrizione (entro il 31 Marzo), si puo
passare in segreteria.

GIORNATE DIOCESANE

Domenica 04 Marzo: - Giornata di Spiritualita per |'Azione Cattolica Adulti, a Fonte Nuova; - Giornata di formazione educatori e animatori Azione
Cattolica, a Fonte Nuova; - Convegno Rinnovamento nello Spirito Santo, e Monterotondo; - Formazione Confraternite, a Passo Corese;

Domenica 11 Marzo: Giornata dei Ministranti a Fonte Nuova.



http://bibbia.qumran2.net/index.php?Cite=Ef%201,3-6.15-18CiteButton=EstraiVersions[]=bible_it_cei2008

dal Catendarioc Parvocchials

in questa settimana siamo invitati a pregare per le vocazioni alla vita sacerdotale

Sabato 03 Marzo

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

06,50
07,30
08,00
08,30
15,30
17,00
18,00

S. Messa (Suore Figlie Mis.)
S. Messa (Suore Gesu R.)
Lodi mattutine

S. Messa e Rosario

S. Messa con i bambini e le famiglie di Ill e IV elementare.
Preparazione alla Liturgia (coro e assemblea)

S. Messa

Domenica 04 Marzo - Ill Domenica di Quaresima

Giornata di solidarieta per la Casa Famiglia, Casa Sacro Cuore di
Fonte Nuova - Incontro Diocesano di Azione Cattolica: Ragazzi e

Adulti

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

07,30
08,00
08,30
09,00
10,00
10,30
12,00
16,00
17,30
18,00

S. Messa(Suore Gest R.)

S. Messa

S. Messa (Suore Figlie Mis.)
S. Messa

S. Messa (Noment. Hosp.)
S. Messa

S. Messa

Incontro formativo per le confraternite (Passo Corese)
Preparazione alla Liturgia (coro e assemblea)

S. Messa

Lunedi 05 Marzo

ore
ore
ore
ore
ore

ore
ore
ore

06,50
07,00
08,00
08,30
16,00

17,30
18,00
18,30

S. Messa (Suore Figlie Mis.)

S. Messa (Suore Gest R.)

Lodi mattutine

S. Messa e Rosario

S. Messa presso la Casa di Cura: Sole e Luna
(via Salvo D'acquisto 4)

Rosario

S. Messa

S. Messa (Noment. Hosp.)

Martedi 06 Marzo

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

06,50
07,00
08,00
08,30
17,30
18,00
18,30
18,30

S. Messa (Suore Figlie Mis.)
S. Messa (Suore Gest R.)
Lodi mattutine

S. Messa e Rosario
Rosario

S. Messa

S. Messa (Noment. Hosp.)
Cursillos

Mercoledi 07 Marzo

ore
ore
ore
ore
ore
ore

06,50
07,00
08,00
08,30
17,30
18,00

S. Messa (Suore Figlie Mis.)
S. Messa (Suore Gest R.)
Lodi mattutine

S. Messa e Rosario
Rosario

S. Messa

Giovedi 08 Marzo

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

06,50
07,00
08,00
08,30
09,30
16,00
17,30
18,00
18,30
20,30

S. Messa (Suore Figlie Mis.)

S. Messa (Suore Gesu R.)

Lodi mattutine

S. Messa ed Esposizione Eucaristica
Incontro formativo Azione Cattolica Adulti
Ora di Riparazione Eucaristica

Scuola Teologica Parrocchiale

S. Messa

S. Messa (Noment. Hosp.)

Scuola Teologica Parrocchiale

Venerdi 09 Marzo (giornata di astinenza)

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

dal 10 al 18 Marzo: Novena di preparazione alla festa del Patrono

06,50
07,00
08,00
08,30
15,00
17,00
18,00
18,30

S. Messa (Suore Figlie Mis.)
S. Messa (Suore Gesu R.)
Lodi mattutine

S. Messa e Rosario

Ora della Misericordia

Via Crucis

S. Messa

S. Messa (Noment. Hosp.)

San Giuseppe
Sabato 10 Marzo

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

Domenica 11 Marzo - IV di Quaresima - Giornata diocesana per i
ministranti

Tutto il giorno il campetto parrocchiale rimarra chiuso per le attivita dei

06,50
07,30
08,00
08,30
15,30
17,00
18,00

S. Messa (Suore Figlie Mis.)
S. Messa (Suore Gesu R.)
Lodi mattutine

S. Messa e Rosario

S. Messa con i bambini e le famiglie di Ill e IV elementare.

Preparazione alla Liturgia (coro e assemblea)

S. Messa e preghiera per la Novena di san Giuseppe

ministranti

ore 07,30 S.Messa(Suore GestuR.)

ore 08,00 S.Messa

ore 0830 S.Messa (Suore Figlie Mis.)

ore 09,00 S.Messa

ore 10,00 S.Messa (Noment. Hosp.)

ore 10,30 S.Messa

ore 12,00 S.Messa

ore 17,30 Preparazione alla Liturgia (coro e assemblea)
ore 18,00 S.Messa e preghiera per la Novena di san Giuseppe
Defunti

Salvitti Settimio (71)
Pierdonati Silvia (20)

Raccolte straordinarie:

- Domenica 04 Marzo, iniziative a favore di Casa Famiglia Sacro Cuore e per il CAV;

- Nei venerdi di Quaresima le offerte saranno devolute a progetti caritativi in Congo.

- Sabato 17 e Domenica 18 Marzo, raccolta straordinaria per le attivita pastorali della nostra Parrocchia.




