Settimanale di Informazione Religiosa per la Parrocchia Gesù Maestro

Via Nomentana, 580 - Tor Lupara (Roma) - Tel. 06 905 93 16 https://www.gesumaestro.it - E-mail: parrocchia@gesumaestro.it

Pro manoscritto Fotocopiato in proprio Anno XXXIV - N° 10

del 4 Marzo 2018

III Domenica di Quaresima

Anno B - Viola

La Parola di Dio

Domenica 4 Marzo 2018

Prima Lettura Es 20,1-17 Salmo Respons. Sal 18

Seconda Lettura 1Cor 1,22-25 Vangelo Gv 2,13-25

Calendario della Settimana

Domenica 4 S. Casimiro

Lunedì 5
 Martedì 6
 Mercoledì 7
 Giovedì 8
 Venerdì 9
 S. Teofilo; S. Adriano di Cesarea; S. Virgilio
 S. Vittorino; S. Coletta Boylet; S. Marciano
 Mercoledì 7
 Ss. Perpetua e Felicita; S. Gaudioso
 S. Giovanni di Dio; S. Ponzio; S. Provino
 Venerdì 9
 S. Francesca Romana; S. Caterina da Bologna

Sabato 10 S. Vittore; S. Simplicio

Cari fratelli e sorelle, il Vangelo di questa terza domenica di Quaresima riferisce – nella redazione di san Giovanni – il celebre episodio di Gesù che scaccia dal tempio di Gerusalemme i venditori di animali e i cambiamonete (cfr *Gv* 2,13-25). Il fatto, riportato da tutti gli Evangelisti, avvenne in prossimità della festa di Pasqua e destò grande impressione sia nella folla, sia nei discepoli. Come dobbiamo interpretare questo gesto di Gesù? Anzitutto va notato che esso non provocò alcuna repressione dei tutori dell'ordine pubblico, perché fu visto come una tipica azione profetica: i profeti infatti, a nome di Dio, denunciavano spesso abusi, e lo facevano a volte con gesti simbolici. Il problema, semmai, era la loro autorità. Ecco perché i Giudei chiesero a Gesù: "Quale segno ci mostri per fare queste cose?" (*Gv* 2,18), dimostraci che agisci veramente a nome di Dio... Ascoltiamo allora le parole che Gesù disse compiendo quel gesto: "Portate via queste cose e non fate della casa del Padre mio un mercato!". E i discepoli allora si ricordarono che sta scritto in un Salmo: "Mi divora lo zelo per la tua casa" (69,10). Questo salmo è un'invocazione di aiuto in una situazione di estremo pericolo a causa dell'odio dei nemici: la situazione che Gesù vivrà nella sua passione. Lo zelo per il Padre e per la sua casa lo porterà fino alla croce: il suo è lo zelo dell'amore che paga di persona, non quello che vorrebbe servire Dio mediante la violenza. Infatti il "segno" che Gesù darà come prova della sua autorità sarà proprio la sua morte e risurrezione. "Distruggete questo tempio – disse – e in tre giorni lo farò risorgere". E san Giovanni annota: "Egli parlava del tempio del suo corpo" (*Gv* 2,20-21). Con la Pasqua di Gesù inizia un nuovo culto, il culto dell'amore, e un nuovo tempio che è Lui stesso, Cristo risorto, mediante il quale ogni credente può adorare Dio Padre "in spirito e verità" (*Gv* 4,23).

(dall'Angelus di Benedetto XVI, del 11-03-2012).

Rubrica: Christifideles laici

I fedeli laici e l'indole secolare: Per cogliere in modo completo, adeguato e specifico la condizione ecclesiale del fedele laico è necessario approfondire la portata teologica dell'indole secolare alla luce del disegno salvifico di Dio e del mistero della Chiesa. Come diceva Paolo VI, la Chiesa «ha un'autentica dimensione secolare, inerente alla sua intima natura e missione, la cui radice affonda nel mistero del Verbo Incarnato, e che è realizzata in forme diverse per i suoi membri». La Chiesa, infatti, vive nel mondo anche se non è del mondo (cf.Gv 17, 16) ed è mandata a continuare l'opera redentrice di Gesù Cristo, la quale «mentre per natura sua ha come fine la salvezza degli uomini, abbraccia pure la instaurazione di tutto l'ordine temporale». Certamente tutti i membri della Chiesa sono partecipi della sua dimensione secolare; ma lo sono in forme diverse. In particolare la partecipazione dei fedeli laici ha una sua modalità di attuazione e di funzione che, secondo il Concilio, è loro «propria e peculiare»: tale modalità viene designata con l'espressione «indole secolare». (dalla Esortazione Apostolica Pastorale di Giovanni Paolo II: Christifideles Laici n.15).

AVVISI

Visita e benedizione delle famiglie in Tempo di Quaresima. Nelle scorse settimane abbiamo iniziato, con l'aiuto dei sacerdoti studenti, la visita e la benedizione delle famiglie di Fonte Nuova. Tempo permettendo continueremo in tutta la città. Sono ben venuti volontari che accompagnino i sacerdoti presso le famiglie.

Campo Estivo Parrocchiale, dal 01 al 08 Luglio 2018. ***NUOVA DATA*** Pensione completa presso il Centro Eucaristico "Sacro Cuore" in Cariati (Cosenza). Costo a persona con camera doppia o tripla è di €250,00,e i posti disponibili sono 20. Finalità del campo è di riposo, di formazione e di spiritualità. L'ambiente spartano, a due passi dal mare, richiede spirito di adattamento. Per informazioni e l'iscrizione (entro il 31 Marzo), si può passare in segreteria.

GIORNATE DIOCESANE

Domenica 04 Marzo: - Giornata di Spiritualità per l'Azione Cattolica Adulti, a Fonte Nuova; - Giornata di formazione educatori e animatori Azione Cattolica, a Fonte Nuova; - Convegno Rinnovamento nello Spirito Santo, e Monterotondo; - Formazione Confraternite, a Passo Corese;

Domenica 11 Marzo: Giornata dei Ministranti a Fonte Nuova.

dal Calendario Parrocchiale

in questa settimana siamo invitati a pregare per le vocazioni alla vita sacerdotale

Sabato 03 Marzo			Gio	Giovedì 08 Marzo				
	06,50	S. Messa (Suore Figlie Mis.)		06,50	S. Messa (Suore Figlie Mis.)			
	07,30	S. Messa (Suore Gesù R.)		07,00	S. Messa (Suore Gesù R.)			
	08,00	Lodi mattutine		08,00	Lodi mattutine			
ore	08,30	S. Messa e Rosario		08,30	S. Messa ed Esposizione Eucaristica			
	15,30	S. Messa con i bambini e le famiglie di III e IV elementare.		09,30	Incontro formativo Azione Cattolica Adulti			
	17,00	Preparazione alla Liturgia (coro e assemblea)		16,00	Ora di Riparazione Eucaristica			
	18,00	S. Messa		17,30	Scuola Teologica Parrocchiale			
	ŕ		ore	18,00	S. Messa			
Domenica 04 Marzo – III Domenica di Quaresima			ore	18,30	S. Messa (Noment. Hosp.)			
Giornata di solidarietà per la Casa Famiglia, Casa Sacro Cuore di			ore	20,30	Scuola Teologica Parrocchiale			
Fonte Nuova – Incontro Diocesano di Azione Cattolica: Ragazzi e					· ·			
Adu					Venerdì 09 Marzo (giornata di astinenza)			
	07,30	S. Messa(Suore Gesù R.)	ore	06,50	S. Messa (Suore Figlie Mis.)			
	08,00	S. Messa	ore	07,00	S. Messa (Suore Gesù R.)			
ore	08,30	S. Messa (Suore Figlie Mis.)	ore	08,00	Lodi mattutine			
ore	09,00	S. Messa	ore	08,30	S. Messa e Rosario			
	10,00	S. Messa (Noment. Hosp.) S. Messa	ore	15,00	Ora della Misericordia			
	10,30		ore	17,00	Via Crucis			
	12,00 <i>16,00</i>	S. Messa	ore	18,00	S. Messa			
	17,30	Incontro formativo per le confraternite (Passo Corese) Preparazione alla Liturgia (coro e assemblea)	ore	18,30	S. Messa (Noment. Hosp.)			
		S. Messa						
loie	ore 18,00 S. Messa				Marzo: Novena di preparazione	alla festa del Patrono		
Lun	Lunedì 05 Marzo				San Giuseppe			
	ore 06,50 S. Messa (Suore Figlie Mis.)			Sabato 10 Marzo				
	07,00	S. Messa (Suore Gesù R.)		06,50	S. Messa (Suore Figlie Mis.)			
	08,00	Lodi mattutine		07,30	S. Messa (Suore Gesù R.)			
ore	08,30	S. Messa e Rosario		08,00	Lodi mattutine			
	16,00	S. Messa presso la Casa di Cura: Sole e Luna		08,30				
0,0	10,00	(via Salvo D'acquisto 4)		15,30	_			
ore	17,30	Rosario		17,00	Preparazione alla Liturgia (coro e assemblea) S. Messa e preghiera per la Novena di san Giuseppe			
	18,00	S. Messa	ore	18,00	S. Messa e pregniera per la Nove	ena di san Giuseppe		
	18,30	S. Messa (Noment. Hosp.)	D		11 Marra - IV di Orranasira - Cia			
				Domenica 11 Marzo – IV di Quaresima – Giornata diocesana per i ministranti				
Martedì 06 Marzo				Tutto il giorno il campetto parrocchiale rimarrà chiuso per le attività dei				
ore	06,50	S. Messa (Suore Figlie Mis.)		ministranti				
ore	07,00	S. Messa (Suore Gesù R.)		07,30	S. Messa(Suore Gesù R.)			
ore	08,00	Lodi mattutine		08,00	S. Messa			
ore	08,30	S. Messa e Rosario		08,30	S. Messa (Suore Figlie Mis.)			
ore	17,30	Rosario		09,00	S. Messa			
ore	18,00	S. Messa		10,00	S. Messa (Noment. Hosp.)			
ore	18,30	S. Messa (Noment. Hosp.)		10,30	S. Messa			
ore	18,30	Cursillos		12,00	S. Messa			
				17,30	Preparazione alla Liturgia (coro	e assemblea)		
Mercoledì 07 Marzo			18,00	- · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·				
ore	06,50	S. Messa (Suore Figlie Mis.)				_		
ore	07,00	S. Messa (Suore Gesù R.)	De	funti				
ore	08,00	Lodi mattutine						
ore	08,30	S. Messa e Rosario	Sal	Salvitti Settimio (71)				
ore	17,30	Rosario	Pie	Pierdonati Silvia (20)				
ore	18,00	S. Messa	' ' '	. aonat				
i			1			I		

Raccolte straordinarie:

- Domenica 04 Marzo, iniziative a favore di Casa Famiglia Sacro Cuore e per il CAV;
- Nei venerdì di Quaresima le offerte saranno devolute a progetti caritativi in Congo.
- Sabato 17 e Domenica 18 Marzo, raccolta straordinaria per le attività pastorali della nostra Parrocchia.